
Smlouva o poskytnutí sluŽby Č. SPR-S236/2022
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

čj. NTM-OOE,'12803/2022

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Poskytovatel: České dráhy, a.s.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha
jednající: Ing. Markem plochým, řcditclcm Ccntra historických vozidel

IČ: 70994226
DIČ: CZ70994226
zapsaný v obchodním Tejstříku vedeném Městským soudem v PTaze, oddíl B, vložka 8039
(dále jen ,,poskytovatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o poskytnutí sluŽby"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Poskytovatel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele službu specifikovanou v ČI. II odst. 2 Smlouvy.

2) SluŽbou se rozumí vypravení a provoz dvou historických zvláŠtních vlaků složených z
vlastních i vypůjčený provozních železničních vozidel v souladu s předpisy.

a) v rámci Generální konference ICOM Prague z Prahy do Brna a zpět dne 26. 8. 2022.

Poskytovatel se zavazuje respektovat níže uvedený záměr: Přistavení vlaku na nástupiště na
Praha hl. n. cca v 6.50 hodin. odjezd vlaku bude v 7.12 ze stanice Praha hl. n., příjezd do
stanice Brno lil. n. v 10.50 hodin. odjezd ze stanice Brno h1. n. bude v 19.27 hodin, příjezd do
stanice Praha hl. n. v 23.30 hodin. Vlak bude složen z elektrické lokomotivy, dále vagonů BDS
50 54 82-40 001-1, Ba 50 54 20-41 198-3, ABa 50 54 39-40 276-7, ABa 55 54 39-40 163-2,
Aa 50 54 19-46 086-8, Bal 55 54 21-24 310-9, Bal 55 54 21-24 312-5, WR 55 54 88-41 013-8,

l
||||||||||||||||I|{|||!||l||I||||||||||l|||!||



Ampz, WRmz 61 81 88-90 206-7 z majetku Cd. připojen bude dále salonní vůz 51 54 89-80
001-8 (Aza 51 54 89-80 061-2) ze sbírek NTM. Jízdné ncní vybíráno.

b) Jízda historického vlaku z Prahy do MČD a zpět v rámci zasedání konference
Mezinárodní asociace muzeí dopravy a komunikace IATM dne 31. 8. 2022. odjezd vlaku
bude Praha Hl.n. 08:56, příjezd do Lužné u Rakovníka 10:39. odjezd ze stanice Lužná u
Rakovníka bude v 15.00 hodin, příjezd do stanice Praha hl. n. v 16:38 hodin. Vlak bude
složen z lokomotivy T478.1010 (751.010-0; 90 54 3 751 010-0), salonního vozu 51 54 89-80
001-8 (Aza 51 54 89-80 061-2) ze sbírky NTM, dvou vozů Cd (l. a 2 třídy). Jízdné není
vybíráno.

3. Poskytovatel se zavazíýe, že při společných akcích bude kompletně zajišťovat služby
dopravce v souladu se zákonnými náležitostmi včetně návozu a vrácení všech zúčastněných
vozidel, dále zejména licenci pro dopravu, veškerá jednání se Správou železnic spočívající v
zajištění trasy a stání, povinné zákonné pojištění odpovědnosti dopravce, energie a PHM,
výkon strojvedoucích, vlakvedoucích, průvodčích a ostatních nezbytných členů posádky.

4. Dle potřeby zajistí poskytovatel pro akce jízd icom a iatm provoz a běžnou údržbu
historických kolejových vozidel ze sbírky NTM. Podmínky výpůjčky se budou řídit samostatně
uzavřenými smlouvami.

5. Poskytovatel umožní v rámci akce Jízda historického vlaku v rámci Generální konference
ICOM Prague v jednom z vozů bezplatně prodej publikaci, případně upomínkových předmětů
NTM.

III.
Cena sluŽby, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za poskYtnutí sIuŽbV dle článku II. této Smlouvy činí celkem 345 780 KČ
včetně DPH. Vypravení a provoz vlaku v rámci GK ICOM Prague z Prahy do Brna a zpět dne
26. 8. 2022 včetně pronájmu jídelního vozu a klimatizovaného vozu představuje z výše
uvedené částky 261 440 KČ včetně DPH.
Jízda historického vlaku z Prahy do MČD činí z výše uvedené částky 84 340 KČ včetně DPH.
2) Cena za poskytnutí služby bude objednatelem zaplacena na základě 2 faktur vystavených
poskytovatelem. Jedna faktura bude vystavena na službu dle bodu II. odst. a). Druhá faktura
bude vystavena na službu dle bodu Il. odst. b). Splatnost těchto faktur je stanovena dohodou
na 21 dní ode dne jejich doručeni objcdnatcli.

3) Cena za poskytnutí služby obsahuje veškeré náklady poskytovatele nutné pro poskytnutí
sluŽby. Tato cena je maximální a nepřekročitelná.

4) Faktury musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a § 13a z.č. 513/1991 Sb., občanského zákoníku. Pokud tyto neobsahuje, má
objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu poskytovateli s tím, že splatnost začne běžet
až okamžikem, kdy bude poskytovatelem objednateli doručena faktura se vŠemi řádnými
náležitostmi.

2



IV.
Termín plnění

r

l) Poskytovatel se zavazuje, že služba bude poskytována včetně příprav ve dnech 25. 8. 2022
až 31. 8. 2022.

V,
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

I. Smluvní strany berou na vědomi, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahijje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostřcdí.

2. Smluvní strany tmou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec 1
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany' obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění .je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnuti nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
ncuvcřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k infOrmacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
fří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k niž se metadata vztahují; to neplatí pro
opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným
způsobem mají obě smluvní stranj".

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveňqjňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

3



"m

1'¢ÁRCjD\Í TECHNICKE fvhjZEUM
170 78 Praha 7, Kostelní 42

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupnč, ktcrá má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

XII.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatuji, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údqjů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešeni následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XIII.
ZávěreČná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží jedno a poskytovatel
rovněž jedno vyhotovení.

4) Smluvní strany jsou se měním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

V Praze 2022 V Praze dn, 1( f' 2022

KÉ MUZEL'f'..'í
Kostelní 42

objednatel pos 'tovatel
Národní technické m eum České dráhy
Mgr. Karel Ksandr Ing. Marek plochý

generální ředitel ředitel Centra historických vozidel

4


